
各位  

 

牛乳でスマイルプロジェクト&釧路商業高校コラボ事業 

【脱脂粉乳を使った MILKスイーツを開発いただける協力店】 

募集のご案内 

釧路市農業農村経営生産推進会議事務局 

 

拝啓 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 平素より格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、生産者や農業関係機関が参加する釧路市農業農村経営生産推進会議では、釧路商業高校の学生とコラボし『脱脂

粉乳を使った MILK スイーツの開発』にご協力いただける事業者様を募集いたします。つきましては、下記概要をご確認

のうえ、参加申し込みをよろしくお願いいたします。 

敬具 

【募集期間】2025 年 5 月 30 日(金)まで 

【募集店数】3 事業者以内（締切後、書類審査※にて決定） 

【参加条件】 

・釧路市内に店舗および工房があり、開発・製造・販売まで協力いただける事業者 

・「飲食店営業」または「菓子製造業」の許可を有すること 

・事業期間中に釧路商業高校での打ち合わせに 3 回程度参加いただけること（謝礼あり） 

・商品開発にかかる経費を負担いただけること 

・商品開発〜販売までの PR に関する SNS・プレスリリース・ポスター・POP などは無償提供 

【商品の条件】 

・釧路商業高校生の意見を反映し「脱脂粉乳」を使った商品であること 

・常温保存で、屋内・屋外イベント会場で釧路商業高校生が販売することを想定したもの 

・事業終了後、開発した商品は、１年以上店頭にて継続販売していただけること 

【スケジュール】 

6 月：参加店決定・釧路商業高校生とヒアリング打ち合わせ・商品企画の打ち合わせ・試作スタート 

7 月〜8 月：試食会・意見交換を 2 回程度実施 

9 月〜11 月：イベント販売 

【参加方法】 

下記の「申込書」に記入後、FAX(0154-95-0775)  

 申込書 【締切 2025 年 5 月 30 日(金) 】】 

店名  

住所 〒 

電話番号  FAX 番号  

担当者名  メールアドレス  

取扱商品 

（3つ程度） 

 

※書類審査に必要な書類の提出を別途ご依頼いたします。 

「MILK 商品開発プロジェクト」事務局（濱野販促企画㈱内）TEL：0154-35-3725 FAX：0154-95-0775 


